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 Informace z obce  
 

Vážení spoluobčané, 

 

přeji všem krásné jarní dny. 

Situace s koronavirem se snad již zlepšuje a 

doufám, že do letních měsíců se co nejvíce 

přiblíží do situace před koronavirem. 

 

Mé téma odpady. Proběhl jarní svoz odpadů. 

Zde je patrno, že mnoho „chalupářů“ si během 

této situace uklidilo chalupu, a to se projevilo na 

množství odevzdaného odpadu. Od podzimu 

bude fungovat nové zařízení – sběrné místo a 

svoz již probíhat nebude. Občané budou moci 

odevzdávat tento odpad celý rok. 

 

 

Dále se budu věnovat záležitosti, která je asi 

částečně způsobena i situací spojenou 

s koronavirem.  Chování části našich a nejen 

našich dorostenců. Distanční výuka způsobila, že 

tento dorost se nudí a zábavu si vybral činností, 

které obtěžují ostatní, způsobují jim škodu. 

Škodu způsobují i na veřejném majetku. 

Nepořádek bude muset někdo uklidit. Zničené 

věci opravit. Jelikož nepomohly žádné 

pohovory, musela obec požádat o součinnost 

policii. 

A co je nového v jednotlivých obcích? Začala 

oprava komunikací v části Kadešice a dále bude 

pokračovat oprava v části Žihobce. Tyto akce 

jsou z části hrazeny z prostředků MMR. 

V Základní škole Žihobce byla dokončena nová 

počítačová učebna, která umožňuje i výuku 

cizích jazyků. I na této akci se finančně podílelo 

MMR. Další plánované a připravované akce jsou 

aktivovány s ohledem na tok financí, který je 

z části nenaplňován.  

 

Na závěr přeji všem pevné zdraví a krásné 

slunečné dny. 

 

Chalupka Pavel 

starosta obce 
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 Ze školy  
 

Po pololetním vysvědčení pokračovala od 

počátku února výuka žáků 1. – 3. ročníku, 

ostatní žáci se dál vzdělávali distanční formou. 

Děti ve škole se nejvíce těšily na karneval, který 

jsme pro ně připravili při zachování všech 

hygienických pravidel a v menším rozsahu než 

obvykle. Přesto měl velký úspěch. Předem si 

všichni vyrobili krásné karnevalové čepice i 

brýle, doma si přichystali masky. 

Páteční den byl plný pohody. Sešly se nádherné 

masky a po společném focení ve třídě 

následovala jejich promenáda po chodbě školy a 

hlavně spousta soutěží, písniček, tancování a 

legrace. Domů si děti odnášely pestré balonky, 

diplomy, hezké ceny a plno zážitků. 

S postupným příchodem jara děti tvořily 

v hodinách výtvarných činností, prvouky a 

v družině výzdobu do vitrínek infocentra, kde se 

objevily výkresy s jarní tématikou, ale i nápadité 

výrobky – postavičky robotů, jarní rozkvetlé 

stromy z přírodních materiálů. 
 

 
 

Novinkou byly tentokrát výkresy s požární 

tématikou a plakát s pracovními listy, které děti 

průběžně doplňují, na téma Hasičské myši učí 

děti. Hravou formou si tak osvojují znalosti a 

způsoby řešení mimořádných situací, s nimiž se 

mohou v běžném životě setkat. Využívají 

materiály, které připravili pro pedagogy na svých 

školeních v rámci preventivně výchovné činnosti 

členové HZS Plzeňského kraje ÚO Klatovy. 

Díky postavičkám myšek se na práci s nimi děti 

těší, jsou velmi oblíbené a pro děti lépe 

zapamatovatelné. 
 

 
 

Zaslané fotky dětských prací byly pro 

pracovníky preventivně výchovné činnosti ÚO 

Klatovy milým poděkováním a udělaly jim 

radost. 

Velkým úspěchem bylo pro mladší žáčky 1. 

místo v okresním kole jazykového šampionátu 

WocaBee na konci loňského roku.  

V našem okrese se nejpilnějšími žáky 

v procvičování anglických slovíček v prvním 

kole soutěže stali žáci 3. ročníku (p. uč. AJ – 

Mgr. Jitka Jacíková). 

Děti získaly prvenství a postoupily do krajského 

kola, ve kterém se probojovaly na vynikající 4. 

místo z 11 zúčastněných škol. Bližší informace o 

soutěži můžete najít na našich stránkách. 

 

Během února také získala naše škola a všichni 

žáci, kteří se zapojili při distanční výuce do 

lednového projektu Ptačí hodinka (sčítání ptáků 

na krmítkách), krásné certifikáty s profily svých 

krmítek. 

To, že se děti s nadšením sčítání účastnily, je pro 

ně do budoucna velkým přínosem, protože díky  

novým znalostem, zkušenostem a informacím si 

osvojují i kladný vztah k přírodě, který je 

důležitý nejen pro ně, ale i pro další generace. 

Sčítání ptáků na krmítkách je dlouhodobým 

projektem, díky němuž ornitologové získávají 

důležitý přehled o přezimování, přibývání či 

ubývání ptactva a o prostředí, které je pro ně 

nejvhodnější. 

„Dobrovolná účast veřejnosti je jedinou 

možností, jak získávat potřebné údaje 

z rozsáhlého území. Moc nás těší, že se do sčítání 

opět zapojilo tolik dobrovolníků. I přes 

nestandardní situaci ve školách sčítaly nejen 

první a druhé třídy naživo, ale i vyšší ročníky 
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během distanční výuky. Všem patří velký dík.“ To 

jsou slova koordinátorky Ptačí hodinky Aleny 

Skálové na stránkách ČSO. 

Čtvrtý ročník sčítání ptáků na krmítkách 

uspořádá Česká společnost ornitologická 7. - 9. 

ledna 2022. 

Po jarních prázdninách jsme nastoupili do školy 

jenom na týden. Bohužel kvůli silnému šíření 

koronavirové infekce vláda 26. 2. 2021 přijala 

krizová opatření a školy byly znovu uzavřeny. 

Vyučující i děti okamžitě přešli na distanční 

formu výuky, která trvala opět několik dlouhých 

týdnů. Díky zodpovědné spolupráci rodičů i 

prarodičů probíhalo každodenní vyučování 

velmi úspěšně. Paní učitelky se jej snažily dětem 

zpříjemnit a ozvláštnit různými formami – u dětí 

4. a 5. ročníku společnými zdravými snídaněmi, 

které lahodily nejen mlsným jazýčkům, ale i 

očím, rozcvičkami, malováním autoportrétů, 

vyráběním přáníček maminkám a babičkám 

k jejich svátku (MDŽ), vytvářením koláží… Vše 

bylo součástí jejich společného projektu „92 dní 

na distančce“, který zahrnoval nejen výuku, ale 

i relaxační techniky, psychohygienu, zdravý 

životní styl a výtvarné nápady. 

V rámci pracovních činností se děti zabývaly 

také výrobou dekorací, vyséváním obilí a 

zdobením kraslic různými technikami pro 

nadcházející Velikonoce. 

Mladší žáčci měli v rámci výuky možnost 

vytvořit barevné květiny pro maminky a babičky 

k Mezinárodnímu dni žen, vyráběli sluníčko, 

jarní kvítka a včelky, ale také velikonoční 

dekorace – beránky, kuřátka, slepičky, zajíčky, 

vajíčka, zaseli si jarní osení a pozorovali, jak 

roste. Také oni si mohli v průběhu výuky 

zacvičit, zazpívat nebo jen tak popovídat, aby se 

odreagovali a na chvíli si odpočinuli. 

Ze společného tvoření se děti radovaly a spolu 

s rodiči zasílali krásné fotky výrobků, které si 

můžete prohlédnout ve fotogalerii na stránkách 

školy. 

Přesto jsme se už všichni těšili, až se znovu 

uvidíme ve škole! 

Otevření škol proběhlo 12. 4. 2021, k prezenční 

výuce se u nás (v malotřídní škole) vrátili žáci 1. 

– 5. ročníku. Kromě opětovného přísného 

dodržování všech hygienických pravidel a 

dalších omezení byl nástup dětí do školy 

doplněn pravidelným testováním žáků i 

pracovníků školy, které se koná dvakrát týdně – 

vždy v pondělí a ve čtvrtek ráno. Před nástupem 

do školy a prvním testováním zorganizovala paní 

ředitelka online školení pro zaměstnance, aby 

zabezpečila jejich důslednou přípravu. 

Přes počáteční možné obavy děti zvládly vše na 

výbornou, vzorně spolupracují a testování berou 

jako nutnou součást návratu do školy. 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA A DISTANČNÍ VÝUKA 
Školní družina v průběhu tohoto období měla 

opět nabitý program. 

Paní učitelka Mgr. J. Hrušovská pro žáky 1. – 5. 

ročníku připravila 10 soutěžních testů (Tři 

králové, Jan Palach, Holocaust, Šumavské 

mokřady, Svatý Valentýn, MD mateřského 

jazyka, MDŽ, Den učitelů, Ponožkový den, MD 

dětské knihy). Každý z nich byl upraven 

vzhledem k jejich věku a možnostem. 

 

Rozeslala také 11 tvořivých námětů pod názvem 

Jak zahnat nudu (osmisměrka Potrava ptáků na 

krmítku, spojovačka Výbava na zimní sporty, 

přesmyčky Ptáci na krmítku, Malování podle 

odpadků, dokreslování Větvičky a šišky, 

Stopovačka, číselná spojovačka Sněhulák, 

Krmítko, Zdravé stravování z projektu Pospolu u 

stolu, myšlenková mapa Voda, Velikonoční 

symboly a kraslice). 
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Do soutěžení se zapojilo celkem 26 našich žáků 

(z 31), někteří soutěžili pravidelně, jiní občas. 

Mezi nejúspěšnější luštitele se zařadili 

z mladších dětí Jana Blatská, Šimon Štampach a 

Kateřina Harantová, ze starších Petr Blatský, 

Maxim G. Rambousek a Karel Janda. 

Dále luštili a vyráběli Veronika Chmelenská, 

Josef Přibyl, Jan Provazník, Pavla Vrtílková, 

Ondřej Kolář, Lukáš Vaněk, Soňa Nováková, 

František Pospíšil, Antonín Pospíšil, Marek 

Klásek, Ella Mottlová, Lucie Šimáčková, Václav 

Jochman, Petr Hlaváč. Ze starších žáků Sofie 

Kašparová, David Peleška, Veronika Vaňková, 

Eliška Frančíková, Štěpán Lysáček a Matěj 

Ducháč. 

Na všechny úspěšné žáky čekaly po návratu do 

školy v družině diplomy a drobné věcné ceny. 

Další akcí byla výtvarná soutěž Požární 

ochrana očima dětí, do které svůj obrázek 

nakreslilo 17 žáků.  Koncem března 2021 si 

Ondřej Kolář převzal krásnou cenu za 1. místo v 

loňském kole celorepublikové soutěže. 
 

 
 

Do březnového kola výtvarné soutěže Pošli 

pozdrav NP Šumava zaslali příspěvky čtyři 

žáci: Veronika Chmelenská, Lukáš Vaněk, Jan 

Provazník a Pavla Vrtílková. 

Dlouhodobým projektem, do kterého se děti ze 

4. a 5. ročníku zapojily během distanční výuky 

v rámci přírodovědy a družinových aktivit, je 

ekologická soutěž Život kolem nás (Centrum 

ekologické výchovy VIANA při Schole 

Humanitas Litvínov), jejíž první kolo proběhlo 

v březnu. Tří a čtyřčlenná družstva vytvářela 

výkresy s tématem „Nevhodné chování v lese“ a 

soutěžila ve vědomostních kvízech. 

Kromě znalostí děti také prokázaly schopnost 

vzájemné domluvy, komunikace, samostatného 

vyhledávání informací, což bylo v době 

distanční výuky pro ně důležité. 

Všechny práce za první kolo již paní učitelka 

Hrušovská odeslala a děti plní další soutěžní 

úkoly na měsíc duben. 

 

Naše velké díky patří opět všem rodinám, které 

pomáhaly dětem i pedagogům již po několikáté 

zvládnout náročné situace, jež pandemie bohužel 

s sebou přinesla. 

Máme velkou radost, že se po dlouhé době 

všichni společně setkáváme a věříme, že už nám 

to vydrží až do konce školního roku! 

                                                               

Mgr.Dušana Votavová                     

 

 Z Bílenic 
 

S ohledem na tiskovou chybu v minulém vydání 

Žihobeckých listů 1/2021 předkládáme článek 

Michaely Hodánkové o bílenickém betlému v 

celém rozsahu. Za tiskovou chybu se 

omlouváme. 

 

Jak vznikl náš bílenický betlém 

 

Milí čtenáři Žihobeckých listů i v novém roce 

2021 se s Vámi chci podělit o dění v naší obci. 

 

Před dvěma lety jsem u mé známé viděla 

fotografii betléma z králičího pletiva, který 

vytvořila její kamarádka. Betlém mne na první 

pohled zaujal, protože jsem nikdy takový 

podobný neviděla. Přítomnost Marie, Josefa i 

Ježíška působila „étericky“. 

V hlavě mi proběhla myšlenka, že by bylo 

krásné něco takového mít i v naší obci. Minulý 

nelehký rok 2020, jako by byl stvořen k tomu, 
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udělat něco, co by lidem mohlo udělat alespoň 

trochu radost.  

Od známé jsem dostala kontakt na paní, která 

betlém se svým manželem vytvořila. Betlém mi 

krásně nafotila a fotografie poslala. 

S kamarádkou Danou Šatrovou jsme se do 

výroby postav z pletiva pustily. Při prvním 

uchopení pletiva jsme obě pochopily, že práce 

s pletivem není snadná. Škrábe, je tvrdé a 

neustále se vrací do tvaru původní role. Navíc 

v rukavicích nelze svazovat drátky… Ale i 

přesto jsme to nevzdaly, pilně jsme každé 

odpoledne po práci tvořily i s našimi dětmi, které 

jsme motivovaly a ony si pak samy z pletiva 

tvořily – například ozdoby na vánoční 

stromeček. A tak postupně vznikal náš bílenický 

betlém. 
 

 
 

První adventní víkend mělo proběhnout 

rozsvícení vánočního stromku a betlému. Bylo 

potřeba ještě vytvořit salaš, ve které budou 

postavy stát a vyřešit jejich osvícení. 

K postavám Marie, Josefa a Ježíška přibyl i 

anděl, ovečka a telátko. Díky manželům a 

kamarádům vznikla i překrásná salaš s 

jesličkami. Samotná instalace betlému a 

světelných řetězů zabrala také mnoho času, 

ale….. stálo to myslím za to. Díky moc všem, 

kteří se podíleli. Máme náš bílenický betlém, 

který bude snad i v dalších letech dělat radost a 

zpříjemňovat vánoční čas nejen místním, ale i 

projíždějícím lidem. 

 

Díky obci Žihobce a SDH Bílenice za finanční 

příspěvek na materiál z našeho grantu. 

 

Za SDH Bílenice Michala Hodánková 

 SDH Žihobce   
 

(Snad) rozvolněné léto 

Je potěšující, že složitá epidemiologická situace 

se pomalu zklidňuje. Velká setkání a 

společenské akce však ještě povoleny nejsou, tak 

se jsme se ani letos podruhé nesetkali při stavbě 

májky a pálení čarodějnic. Všichni pevně 

věříme, že se sluníčkem přijdou lepší časy. 

Sledujte prosím naše webové stránky, vývěsky, 

tam budou uveřejňovány aktuální informace o  

připravovaných akcích. Nikdo nechce ohrozit 

zdraví své ani zdraví vaše, proto vždy při 

pořádání budou dodržována všechna 

epidemiologická nařízení. 

To samé platí i o začátku sportovní hasičské 

sezóny a restartu kroužku Lvíčat. 

Co by nás mohlo v nejbližších dnech čekat?  

- Letní kina pro děti i dospělé 

- Letní Rohanov Tour 

- Bohatý kulturní víkend o žihobecké pouti 

- Tréninky  

 

Těšíme se na Vás! 

Za SDH Žihobce 

L. Chalupková 

Informace na www.sdhzihobce.cz. 

 

 

 Z kulturního dění    
 

S ohledem na zlepšující se epidemiologickou 

situaci jsme velmi rády, že vás opět můžeme od 

pondělí 10. května pozvat na návštěvu do muzea 

Lamberské stezky  

Na jarní období je pro vás připravena krásná 

fotografická výstava Anny Kratochvílové 

ORCHIDEJE MÍRNÉHO PÁSMA.  

Prostřednictvím fotografií cestovatele Zdeňka 

Vacka pak můžete vycestovat na sever Evropy a 

pokochat se krásnými záběry z Norska, Finska či 

Švédska. Výstava nese název ČTYŘI CESTY 

NA SEVER. 

 

Další výstavy pro vás připravujeme na letní 

období. Mimo jiné vám představíme krásný 

historický nábytek, který muzeum získalo 

darem od p. Míčky ze Žihobec a který Obec 

nechala zrestaurovat. 

http://www.sdhzihobce.cz/
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Opět nebude chybět oblíbená výstava obrazů 

paní Simonetty Šmídové z Hrádku, 

připravujeme také úplné novinky. Jednou z nich 

je realizace dotykové prezentace ve stálé 

expozici Fauna a flora Pošumaví, kde se dozvíte 

poutavou formou o životě místních netopýrů. 

Také, jak už bylo avizováno, byla na podzim 

loňského roku do téže expozice instalována 

obrazovka, která online přenáší život netopýrů 

na zámecké půdě. 

 

S kým se ovšem letos v našem muzeu nesetkáte, 

je portrét kněžny Kateřiny, který jsme loni 

získali do své sbírky. Pro letošní rok byl obraz 

s vyobrazením kněžny zapůjčen na Zemskou 

výstavu do rakouského Linze, kde bude až do 

konce roku, přičemž Kateřina se stala jednou 

z tváří celé výstavy.  
 

 
 

https://museum-steyr.at/ausstellung-

2/arbeit_wohlstand_macht/  

 

Co se týče realizace vernisáží nebo kulturních 

akcí, budeme postupovat s ohledem na aktuální 

epidemiologickou situaci, ale předpokládáme, že 

pokud to bude možné, v rámci žihobecké poutě 

7. – 8. 8. uskuteční již 4. ročník Folkového 

festivalu na parketu v zámeckém parku, přičemž 

letos svou účast přislíbila skupina SG KT, 

Pilouni z Klatov a zejména známá skupina 

Nezmaři. 

O pořádání dalších akcí vás budeme jako vždy 

informovat na webových stránkách obce, 

vývěskách nebo na sociálních sítích. 

 

Všem přejeme klidné a ve zdraví prožité dny! 
 

 
Výstava je prodloužena do konce léta 2021!!! 

 

 
 

https://museum-steyr.at/ausstellung-2/arbeit_wohlstand_macht/
https://museum-steyr.at/ausstellung-2/arbeit_wohlstand_macht/
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 Rod Iselin v Žihobcích a ve 

Francii  
 

Počátkem letošního roku jsme od francouzského 

historika obdrželi pro nás nové a zajímavé 

informace o působení francouzského rodu Iselin 

v Žihobcích. Tento rod inicioval přestavbu 

zdejšího zámku do současné podoby a jeho 

rodový znak můžete dodnes vidět v průčelí 

zámecké vstupní brány. My vám představujeme 

překlad z francouzské publikace o tomto rodu, 

který vyšel v jejich rodném kraji Franche-

Comté. 

 

Claude Francois d´Iselin, baron z Lanau, pán 

z Roulans se oženil s Annou Desfours, která 

vlastnila pozemky a panství v Žihobcích. Když 

Anna v roce 1674 zemřela, majitelem panství se 

stal právě rod Iselin. 

 

Jejich syn Ferdinand francois d´Iselin koupil 

také panství Strašín a Strádal u Žihobec. Oženil 

se s Petronillou Alexandrine de Joux de 

Grammont a z tohoto manželství vzešel syn 

Hyacinth Libre. Ferdinand spolu se svým synem 

po smrti manželky pobýval částečně ve Francii, 

v kraji Franche-Comté nebo v Čechách, kde se 

v roce 1683 pro své pobyty usazuje právě 

v Žihobcích. Na pozemcích této vesnice, na 

místě bývalé pevnosti nechal postavit krásný 

zámek v barokním stylu. Zámek s přízemím a 

dvěma patry byl podle kamenné desky dostavěn 

v roce 1688; na desce je latinský nápis 

Ferdinandus Liber Baro de Iselin. 

 

V lednu 1703 musí Ferdinand Francois se svým 

synem Hyacinthem narychlo opustit svůj zámek 

v Rouslans; je to kompromis za jeho účast 

v pokusu o povstání v kraji Franche-Comté. Oba 

nacházejí útulek právě v Žihobcích, a to i přesto, 

že už mu nepatří, protože je v roce 1700 prodal 

opatu Gonzelovi za 60 000 liber, aby mohl 

splatit své dluhy. Opat Gonzel tady na zámku 

v Žihobcích žil se svou metresou Jeanne Iselin. 

A právě ona v roce 1710 prodává zdejší majetek 

kardinálovi a biskupovi Janu Filipu z Lamberka. 

Tím končí působení rodu Iselin v Žihobcích. 

 

 

 

 Informace k očkování  proti 

Covid - 19 

 
Proč se očkovat? Aby se svět vrátil 

k normálu. 

Očkování je nejefektivnějším způsobem, jak 

zvládnout pandemii onemocnění covid-19, se 

kterou se více než rok potýká celý svět. Jen 

v České republice zemřelo za poslední rok více 

než 27 000 lidí s touto nemocí. „Očkování v nás 

vzbudilo velké očekávání. Pro mě a věřím, že i 

pro většinu z vás, je očkování nadějí a velmi 

důležitou cestou k návratu do normálního, 

svobodného života, na který jsme byli zvyklí. 

Zajít si s přáteli do restaurace, jet na víkend na 

hory, v létě na dovolenou, ale i se normálně 

společně stýkat a navštěvovat. To určitě chybí 

nám všem,“ říká hejtmanka Plzeňského kraje 

Ilona Mauritzová.  

 

Právě očkování chrání před těžkým průběhem 

onemocnění a ztrátou života. V České republice 

jsou k dispozici zatím vakcíny čtyř výrobců – 

Comirnaty od společnosti Pfizer/ BionTech, 

Moderna, AstraZeneca a Johnson (od konce 

dubna). Všechny vakcíny dostupné na českém 

trhu mají vysokou účinnost, jsou schváleny 

Evropskou lékovou agenturou (EMA)i českým 

Státním ústavem pro kontrolu léčiv. V našem 

kraji očkují Fakultní nemocnice v Plzni, 

nemocnice zřizované Plzeňským krajem, 

Velkokapacitní očkovací centrum v Plzni na 

Skvrňanech i další nemocniční a zdravotnická 

zařízení.  

Nyní již vakcíny prokazují první úspěchy 

poklesem počtu těžkých případů a úmrtí u 

očkovaných skupin obyvatel. Připraví totiž 

imunitní systém očkovaného tak, aby dokázal 

rozpoznat koronavirus (SARS Cov-2) a bránit se 

proti němu připravenými protilátkami dřív, než 

virus stihne vyvolat příznaky onemocnění. 

Vakcíny nemohou vyvolat onemocnění covid-

19, protože neobsahují živý virus.  

Plzeňský kraj více než rok pomáhá svým 

občanům vyrovnat se situací, která je pro 

všechny nová.  
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Na webu kraje jsou všechny informace týkající 

se epidemie, očkování i statistických dat 

přehledně uvedené. Kraj také ve spolupráci 

s dalšími partnery (Mezigenerační centrum 

Totem a Plzeňský Prazdroj) zřídil informační 

linky, na které mohou senioři požádat o pomoc 

s registrací k očkování. Díky spolupráci 

s družstevními prodejnami COOP Plzeňský kraj 

zahájil informační kampaň k očkování i 

v odlehlejších částech regionu a od poloviny 

dubna rozšířil kampaň i do dalších médií, např. 

netradičně do Šlágr TV či  do iVysílání České 

televize. Cílem informační kampaně je 

poskytnou ucelené, aktuální a ověřené informace 

všem občanům.  

Více informací je dostupných na www.plzensky-

kraj.cz. 
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